Дело № 2-407\2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

Мировой судья судебного участка №4 по Советскому судебному району г.Казани

Республики Татарстан

420075, г. Казань, ул. Главная, 48

тел.: (843) 222-64-30, ms.5104@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/4/
21 июня 2022 года                                                                                       город Казань

          Суд в составе мирового судьи судебного участка №4 по Советскому судебному району города Казани Анисимова Р.О.,

с участием представителя ответчика по доверенности Лаврентьева Ю.В.,
при секретаре судебного заседания Гильмановой А.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску … к … о расторжении договора купли-продажи смартфона, взыскании стоимости некачественного товара, компенсации морального вреда,  неустойки, судебных расходов,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Иск … (паспорт серия … № … выдан 15 февраля 2019 года) к … (ИНН …) о расторжении договора купли-продажи смартфона, взыскании стоимости некачественного товара, компенсации морального вреда, неустойки, судебных расходов удовлетворить частично.

Расторгнуть заключенный между … и … договор купли-продажи от 25 сентября 2021 года телефона Apple iPhone XR Black 128GB.

Взыскать с … в пользу … стоимость телефона Apple iPhone XR Black 128GB, дата продажи 25 сентября 2022 года в размере 46 990 рублей, компенсацию морального вреда в размере 4 000 рублей, расходы по оплате услуг представителя в размере 5 000 рублей, судебные расходы по оплате услуг независимого эксперта в размере 10 000 рублей, неустойку за период с 18 декабря 2021 года по 27 февраля 2022 года с применением статьи 333 ГК РФ в размере 19 000 рублей, штраф с применением статьи 333 ГК РФ в размере 20 000 рублей.

Решение в части взыскания суммы стоимость телефона Apple iPhone XR Black 128GB, дата продажи 25 сентября 2021 года, в размере 46 990 рублей оставить без исполнения, в связи с добровольным возвратом денежных средств 08 июня 2022 года ответчиком … истцу ….
Обязать …, либо его представителя по доверенности, возвратить телефон Apple iPhone XR Black 128GB (imei: …), по требованию ответчика … и за его счет.
         Взыскать с … государственную пошлину в бюджет муниципального образования город Казань в размере 1 909 рублей 70 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани через мирового судью в течение одного месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                     Р.О.Анисимов